Протокол № 4
заседания Координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

на территории Сосновоборского городского округа

Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                               "16" июля 2013 года

Председатель:

Подрезов В.Е. – первый заместитель главы администрации, председатель координационного совета (далее - совет)
Члены совета:

Михайлова Н.В. – председатель КУМИ

Невская Е.И. – начальник отдела экономического развития
Вандышев А.В. – начальник юридического отдела

Уваров П.В. – депутат совета депутатов (отсутствовал -передача голоса Сафину Р.Ш.)
Кириленко А.К. – депутат совета депутатов (отсутствовал - передача голоса Сафину Р.Ш.)
Мартынова О.В. – депутат совета депутатов (отсутствовал -передача голоса Грузин О.В.)
Морозова Е.В. – председатель правления Сосновоборского муниципального

Фонда поддержки предпринимательства

Сафин Р.Ш.  – индивидуальный предприниматель, депутат совета депутатов

Сельков А.Ю. – директор ООО “Флэш” (отсутствовал - передача голоса Писаревой Э.В.)
Грузин Т.В. – индивидуальный предприниматель

Петухов В.В. – директор ООО “Урарту”

Симанов А.В. – генеральный директор ООО “Элком”

Поничев Д.А. – индивидуальный предприниматель

Писарева Э. В. – индивидуальный предприниматель
Амандус А.Л. – индивидуальный предприниматель

Егорова Е.В. – директор ООО “Триада плюс”
Кудлис Я.А. – директор ООО “Викс”

Секретарь совета:

Вакарчук А.В. – экономист МКУ “ЦАХО”
Повестка заседания:

1. О применении на территории городского округа единого коэффициента вида деятельности арендатора ко всей площади земельного участка под торговыми центрами.

Докладывает: Н.В. Михайлова – председатель КУМИ;

2.        Контроль по письму в ОМВД России по г. Сосновый Бор о необходимости проведения работы по устранению несанкционированной торговли.

Приглашен: Сотрудник полиции ОМВД России по г. Сосновый Бор;

3. О проведении на территории СГО выездного заседания консультативного совета при Законодательном собрании ЛО.

Докладывают: Поничев Д.А. – индивидуальный предприниматель;

4. Предоставление муниципальной преференции в виде заключения договора без проведения торгов в долгосрочную аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.
Докладывает: Н.В. Михайлова – председатель КУМИ;
5. Рассмотрение заявлений о реализации преимущественного права выкупа арендованного имущества.
         Докладывает: Н.В. Михайлова – председатель КУМИ;
6. Формирование повестки дня  следующего заседания координационного совета

( по предложениям членов Совета).

По первому вопросу:

 Слушали: Михайлову Н.В. с информацией о проведении 11.07.13 рабочего совещания администрации по вопросу применения Порядка, условий определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства ЛО от 29.12.2007 № 353 в редакции от 23.04.13 № 115.
      Протоколом рабочего совещания определено следующее:
 “Галактика” является полифункциональным торговым и досуговым центром. Более привлекательным с коммерческой точки зрения объектом, находится территориально в центре города с высокой проходимостью населения. Поэтому при расчете размера арендной платы применен коэффициент “15” – многофункциональные комплексы.
      В связи с вышеизложенным,  применить единый Квда к земельным участкам всех торговых центров, невозможно,    т. к. каждый имеет свой определенный вид деятельности арендатора, соответственно к которому применяется установленный коэффициент.

  При этом арендная плата внутри общего здания для собственников помещений ответственным арендатором может устанавливаться дифференцированно.

  Решили:
1. Информацию принять к сведению.
Голосовали:  “ЗА” – 16
                      “ПРОТИВ” – 2

                     “Воздержались” - 1
По второму вопросу:
Так как сотрудник полиции на заседании координационного совета отсутствовал
Решили:
2. Перенести данный вопрос на следующее заседание координационного совета.
Голосовали: Единогласно “ЗА”
По третьему вопросу:

Слушали: Поничева Д.А. с информацией о проведении выездного заседания консультативного совета при Законодательном собрании ЛО.

Вопрос о выездном заседании будет решен в течении 14 дней, предположительно на территории базы отдыха “Командор”.

2. Решили:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2. Поручить Поничеву Д.А. довести информацию о проведении выездного заседания до членов совета ( возможно через секретаря совета) для обеспечения их участия в мероприятии.
Голосовали:  Единогласно “ЗА”
По четвертому вопросу:

Слушали: Михайлову Н.В. с информаций о поступивших заявлениях на предоставление муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды субъектам малого предпринимательства.

Решили:
 4.1. Согласовать подготовку заявлений администрации Сосновоборского городского округа в УФАС по Ленинградской области о даче согласия на предоставление муниципальной преференции следующим заявителям:
4.1.1. ИП Артемьева Ю.В. – помещение площадью 34,9 кв.м,* адрес: ул. Красных Фортов,      д. 45, целевое использование – парикмахерская, срок предоставления – 5 лет;

Голосовали: Единогласно “ЗА”
4.1.2. ИП Нарыжных М.В. – помещение площадью 11,6 кв.м,* адрес: пр. Героев, д. 63, целевое использование – диспетчерская такси, срок предоставления – 5 лет;

Голосовали: Единогласно “ЗА”
4.1.3 ИП Повзун Е.В. – помещение площадью 18,3 кв.м,* адрес: ул. Парковая, д. 24, целевое использование – парикмахерская, срок предоставления – 5 лет;

Голосовали: Единогласно “ЗА”
4.1.4 ИП Вакорин И.Б. – помещение площадью 24,0 кв.м,* адрес: ул. Красных Фортов, д. 29, целевое использование – торговля детской одеждой, срок предоставления – 5 лет;

Голосовали: Единогласно “ЗА”
4.1.5 ИП Ларионова Е.А. – помещение площадью 88,8 кв.м,* адрес: ул. Сибирская, д. 9, целевое использование – ателье по пошиву одежды, торговля одеждой, срок предоставления – 5 лет;
Голосовали: Единогласно “ЗА”
4.1.6. ООО «Кузнечная мастерская «Гефест» договора аренды нежилых помещений общей площадью 429,6 кв.м,* расположенных по адресу: Копорское шоссе, д. 27, корпус 2, без проведения торгов (целевое использование – творческая мастерская, срок предоставления – 10 лет). В настоящее время данный субъект арендует указанные помещения по договору № 44ар/2012 от 01.03.2012, заключенному сроком с 01.03.2012 по 30.06.2015. Заключение договора сроком на 10 лет необходимо в связи с предполагаемыми большими затратами на производство неотделимых улучшений арендуемого объекта.
Голосовали: Единогласно “ЗА”
4.1.7. ООО «Остров» – помещения общей площадью 243,95 кв.м,* адрес: пр. Героев,             д. 31а, целевое использование – кафе, срок предоставления – 5 лет;

Голосовали: “ЗА” – 13

                      “ПРОТИВ” – 3

                      “Воздержались” – 3
По пятому вопросу:
Слушали: Михайлову Н.В. с информацией о поступивших заявлениях о реализации преимущественного права выкупа арендованного имущества.
Решили:

5.1. Одобрить принятые решения о реализации преимущественного выкупа арендованного имущества:
5.1.1. ИП Беляева Надежда Васильевна. Нежилое помещение площадью 27,7 кв.м*, расположенного по адресу: пр. Героев, д. 9 (ателье пошива одежды);
Голосовали: единогласно “ЗА”
5.1.2. ЗАО «Агентство эксплуатации недвижимости»:
– нежилое помещение площадью 227,9 кв.м,* расположенное по адресу: ул.Красных Фортов, д. 35;

-  отдельно стоящее нежилое здание площадью 292,1 кв.м,* расположенное по адресу:  ул. Молодежная, д. 29а

   Голосовали: единогласно “ЗА”
По шестому вопросу:
Решили:
Сформировать предварительные вопросы для следующего заседания совета:
6.1. Рассмотрение вопроса по устранению несанкционированной торговли в городе с повторным приглашением сотрудника полиции.

6.2.   О ситуации с вывозом твердых бытовых отходов для субъектов СМП;
6.3. Предложения по мероприятиям в проект областной региональной программы по поддержки малого и среднего предпринимательства на 2014-2020гг.;
6.4.   О посещаемости заседаний координационного совета.
6.5.   Вопросы КУМИ администрации по преференциям, аренде помещений и т.д.
Голосовали: единогласно “ЗА”

Примечание: *- площадь помещений указана ориентировочно, точная площадь определяется КУМИ при окончательном оформлении договоров.
      Председатель

          В.Е. Подрезов

      Секретарь

                                             А.В. Вакарчук